[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      26.02.2020                             пгт Кавалерово                          № 42

О внесении изменений в  постановление  администрации
Кавалеровского  муниципального  района  от 17.09.2015 № 523 «Об  утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления  Кавалеровского  муниципального района» (с изменениями от

31.12.2016 № 377, от 18.06.2018 №118)
    Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  решением Думы Кавалеровского муниципального района от 11.06.2008 года № 49 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе» (с  изменениями  и дополнениями) и в целях организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за использованием бюджетных средств районного бюджета администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления Кавалеровского муниципального района,  утвержденный постановлением администрации от 17.09.2015 № 523 «Об  утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления  Кавалеровского  муниципального района:

1.1 Часть 6. изложить в новой  редакции:
«Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

1.2. Часть 7 изложить в новой редакции:

«Объектами муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:

а) главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;

б) администрация Кавалеровского муниципального  района  в  части  предоставления межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов;

в) муниципальные учреждения;

г) муниципальные унитарные предприятия;

д) хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;

е) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица, являющиеся:

юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из бюджета муниципального  района на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального  района и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;

исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в Федеральном казначействе, финансовом органе субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации.
 3. Организационно - правовому отделу администрации   Кавалеровского муниципального района разместить данное постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района  и опубликовать в бюллетене органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района «Кавалеровские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы Кавалеровского муниципального

района – главы   администрации

Кавалеровского муниципального района                                         И.А.Шпиль
Верно:

Начальник организационно-правового
отдела администрации                                                                            О.В. Лада
 Приложение
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Кавалеровского муниципального района

О внесении изменений в  постановление  администрации  Кавалеровского  муниципального  района  от 17.09.2015 № 523  «Об  утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля органами местного самоуправления  Кавалеровского  муниципального района» (с изменениями от 31.12.2016 №377, от 18.06.2018 №118)
Проект подготовил: МКУ «Управление финансов»

Начальник

МКУ «Управление финансов»                                                           М.А. Картуль

___________________________________________________________________

 Должность                                                         Подпись                                        Расшифровка

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Инициалы,

фамилия
	Дата поступления документа

на согласование
	Замечания,

подпись
	Дата

согласования

	И.о. заместителя главы  администрации
	Т.В.Чепурная

	Юрист МКУ «Технический центр»
	Л.А.Величко

	Начальник организационно-правового отдела
	О.В. Лада

Постановление разослать:
1. МКУ «Управление финансов»